
   

ZAB.0025.131.2023 

Uchwała nr 863/23 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 23 października 2023 r.    

w sprawie zrzeczenia się w całości odszkodowania za nieruchomości stanowiące 

dotychczas własność Powiatu Włocławskiego, które stały się z mocy prawa własnością 

Gminy Fabianki. 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572.) w związku z art. 12 

ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 162; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 

1890.), Zarząd Powiatu Włocławskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1. Zrzec się w całości należnego odszkodowania za prawo własności nieruchomości 

stanowiących dotychczas własność Powiatu Włocławskiego oznaczone jako: 

- działka o numerze ewidencyjnym 100/10 o powierzchni 0,0222 ha, położona                       

w obrębie Nasiegniewo, gmina Fabianki, powiat włocławski, dla której w Sądzie Rejonowym   

we Włocławku VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta numer 

WL1W/00106857/0, 

- działka o numerze ewidencyjnym 100/12 o powierzchni 0,0225 ha, położona                          

w obrębie Nasiegniewo, gmina Fabianki, powiat włocławski, dla której w Sądzie Rejonowym     

we Włocławku VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta numer 

WL1W/00106862/8, które na podstawie decyzji Starosty Włocławskiego nr 27/2023 z dnia 

30 sierpnia 2023 r.  znak: BUD.6740.1.569.2023.DU o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej stały się z mocy prawa własnością Gminy Fabianki. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włocławskiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Zarząd Powiatu w składzie:  

1. Roman Gołębiewski ………………..........  

2. Jan Ambrożewicz …………………...…...  

3. Agata Wojtkowska ………………………. 

4. Jacek Jabłoński …………………………... 

5. Grzegorz Śledziński ……………………... 

 



Uzasadnienie 

 

 Wójt Gminy Fabianki pismem z dnia 11 października 2023 r. znak: RI.7013.58.2023                  

oraz pismem z dnia 11 października 2023 r. znak: RI.7013.59.2023 zwrócił się do Zarządu 

Powiatu Włocławskiego z prośbą o zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości 

stanowiące własność Powiatu Włocławskiego, oznaczone numerami działek 100/10 i 100/12, 

położone w obrębie Nasiegniewo, gmina Fabianki. 

 Odszkodowanie za nieruchomość przejętą z mocy prawa na realizację inwestycji 

drogowej zgodnie z art. 12 ust. 4f ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych         

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych                              

(Dz. U. z 2023 r. poz. 162 z późn. zm.), przysługuje dotychczasowym właścicielom, 

użytkownikom wieczystym nieruchomości oraz osobom, którym przysługuje                                   

do nieruchomości ograniczone prawo rzeczowe.  

Natomiast art. 12 ust. 7 ww. ustawy stanowi, iż „jeżeli przemawia za tym interes 

społeczny lub gospodarczy Skarb Państwa albo jednostka samorządu terytorialnego mogą 

zrzec się w całości lub w części odszkodowania za nieruchomości, o których mowa w art. 4, 

w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Oświadczenie to składa się do organu,                                 

o którym mowa w ust. 4”. 

Po przeanalizowaniu przesłanek zrzeczenia się odszkodowania w niniejszym 

przypadku zasadne jest zrzeczenie się odszkodowania z uwagi na ważny interes społeczny                  

i gospodarczy całego powiatu włocławskiego. 

Działania związane z rozbudową i modernizacją infrastruktury drogowej będą 

skutkowały zwiększeniem atrakcyjności gospodarczej i rozwojem powiatu. 

 Mając na uwadze interes społeczny i gospodarczy, polegający na poprawie 

bezpieczeństwa użytkowników i płynności ruchu drogowego, wskutek realizacji inwestycji 

drogowej pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 190242C w miejscowości Nasiegniewo, gmina 

Fabianki” – zasadnym jest zrzeczenie się w całości odszkodowania za prawo własności 

nieruchomości objętych niniejszą uchwałą. 


